
（別紙４）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）  中島　孝独立行政法一般競争入札
指名競争入札
公募型企画競争

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

令和3年度　職員用白衣
等購入

中島　孝
独立行政法人国立病院機構
新潟病院
新潟県柏崎市赤坂町3-52

令和4年3月15日
ﾜﾀｷｭｰｾｲﾓｱ株式会社
新潟県江南区亀田工
業団地一丁目1番13号

契約に係る予定価格が
少額のため(会計規程
第52条第5項）

- 1,401,884 - - - - -

HAL-2Sｻｲｽﾞ臨床研究用
1台ﾚﾝﾀﾙ料

中島　孝
独立行政法人国立病院機構
新潟病院
新潟県柏崎市赤坂町3-52

令和4年3月31日
CYBERDYNE株式会社
茨城県つくば市学園南
二丁目2番地1

提供可能な者が一者で
ある為｡(会計規程第52
条第4項)

- 2,640,000 - - - - -

令和4年度　輸血用血液製
剤等購入

中島　孝
独立行政法人国立病院機構
新潟病院
新潟県柏崎市赤坂町3-52

令和4年3月31日

日本赤十字社　関東甲
信越ブロック血液セン
ター　東京都江東区辰
巳2丁目1番67号

契約の性質又は目的
が競争を許さず、他に
対応できる業者がいな
い為。(会計規程第52条

3,869,874 - - - - -

令和4年度　放射性医薬品
購入

中島　孝
独立行政法人国立病院機構
新潟病院
新潟県柏崎市赤坂町3-52

令和4年3月31日

公益社団法人　日本ア
イソトープ協会
東京都文京区本駒込2
丁目28番45号

契約の性質又は目的
が競争を許さず、他に
対応できる業者がいな
い為。(会計規程第52条

- 13,874,030 - - - - -

病理組織等検査及び病理解
剖検査委託契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機構
新潟病院
新潟県柏崎市赤坂町3-52

令和4年3月31日

国立大学法人　新潟病
院新潟県新潟市西区
五十嵐二の町8050番
地

契約の性質又は目的
が競争を許さず、他に
対応できる業者がいな
い為。(会計規程第52条

- 1,760,000 - - - - -

契約金額（円）
落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備　考

公益法人の場合

物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日
契約の相手方の氏名
及び住所

随意契約によることとし
た理由及び会計規程等
の根拠条文

予定価格（円）

1



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

契約金額（円）
落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備　考

公益法人の場合

物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日
契約の相手方の氏名
及び住所

随意契約によることとし
た理由及び会計規程等
の根拠条文

予定価格（円）

令和４年度　遠隔医療画像
診断業務

中島　孝
独立行政法人国立病院機構
新潟病院
新潟県柏崎市赤坂町3-52

令和4年4月1日

特定非営利活動法人
新潟画像診断センター
新潟県新潟市中央区
医学町通２番地町１０

競争入札に付しても入
札者がいなかったため
(契約事務取扱細則17
の4　1項）

- 6,811,776 - - - - -

超電動磁気共鳴診断装置
（Ingenia1.5T） 保守

中島　孝
独立行政法人国立病院機構
新潟病院
新潟県柏崎市赤坂町3-52

令和4年4月1日

㈱フィリップス・ジャパン
東京都港区港南二丁目１
３番３７号　フィリップスビ
ル

製造メーカーのみ保守
可能であり、他に対応
できる業者がいない
為。(会計規程第52条第

- 8,811,000 - - - - -

MEDI-DPCコードファインダー及
びMEDI-DPC　Hファイル作成・
点検システム保守点検業務

中島　孝
独立行政法人国立病院機構
新潟病院
新潟県柏崎市赤坂町3-52

令和4年4月1日

ニッセイ情報テクノロジー
㈱
東京都大田区蒲田５－３７
－１

製造メーカーのみ保守
可能であり、他に対応
できる業者がいない
為。(会計規程第52条第

- 1,452,000 - - - - -

Ｘ線ＴＶ装置
SONIALVISIONsafire17　保
守

中島　孝
独立行政法人国立病院機構
新潟病院
新潟県柏崎市赤坂町3-52

令和4年6月1日
丸文通商㈱新潟支店
新潟県新潟市西区小
針南台８番１３号

製造メーカーのみ保守
可能であり、他に対応
できる業者がいない
為。(会計規程第52条第

- 1,972,212 - - - - -

医用テレメータWEP-1450-
Z06(12人仕様)　1台　購入

中島　孝
独立行政法人国立病院機構
新潟病院
新潟県柏崎市赤坂町3-52

令和4年8月24日

クロスウィルメディカル
㈱新潟県新潟市東区
紫竹卸新町１８０８－２
２

緊急に調達しなければ
診療に支障を来すため
(会計規程第52条第4
項）

- 4,136,000 - - - - -

HAL医療用タイプレンタル賃
貸借

中島　孝
独立行政法人国立病院機構
新潟病院
新潟県柏崎市赤坂町3-52

令和4年9月1日
CYBERDYNE株式会社
茨城県つくば市学園南
二丁目2番地1

製造メーカーのみ保守
可能であり、他に対応
できる業者がいない
為。(会計規程第52条第

- 10,200,000 - - - - -

ＡＩＯ購入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機構
新潟病院
新潟県柏崎市赤坂町3-52

令和4年10月3日
CYBERDYNE株式会社
茨城県つくば市学園南
二丁目2番地1

製造メーカーのみ保守
可能であり、他に対応
できる業者がいない
為。(会計規程第52条第

- 1,144,000 - - - - -

メディカルシーラー購入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機構
新潟病院
新潟県柏崎市赤坂町3-52

令和4年11月18日
カナイ医療機器㈱
新潟県上越市北城町
四丁目１２番１７号

契約に係る予定価格が
少額のため(会計規程
第52条第5項）

- 1,188,000 - - - - -

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。

（注３）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注１）「再就職の役員の数（人）」欄については、厚生労働省の所管公益法人（民法第３４条の規定に基づき設立された法人）

2


